3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Толстовского сельсовета
 Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2021  № 13                                                                                п. Толстовский

	Об утверждении Положения о резервном фонде Администрации Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края и порядке расходования его средств

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о резервном фонде Администрации Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края и порядке расходования его средств.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель  главы
Администрации сельсовета	                                                           Л.Н. Смородина

УТВЕРЖДЕНО постановлением
                                                                          Администрации сельсовета
                                                      от 15.11.2021    №  13

Положение
о резервном фонде Администрации Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края и порядке расходования его средств

1. Резервный фонд Администрации Толстовского сельсовета Каменского района Алтайского края (далее - резервный фонд) создается с целью финансирования непредвиденных расходов и мероприятий, незапланированных бюджетом на соответствующий финансовый год, но входящих в обязанности и компетенцию Администрации Толстовского сельсовета, в том числе на:
    предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения муниципального образования Толстовский  сельсовет и ликвидацию их последствий;
    предупреждение массовых заболеваний и эпидемий, эпизоотии на территории поселения, включая проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий или эпизоотии, и ликвидацию их последствий;
    организацию и осуществление на территории поселения неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации;
    оказание мер социальной поддержки пострадавшим в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, пожаров на территории поселения, повлекших тяжкие последствия.
    проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов Толстовского  сельсовета на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процента общего объема расходов.
3. Использование средств  резервного фонда производится в соответствии с постановлениями и распоряжениями Администрации Толстовского сельсовета.
4. Использование средств  резервного фонда осуществляется только в соответствии с их целевым назначением.
5. Средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с правовым актом Администрации Толстовского сельсовета, подлежат использованию в текущем финансовом году.
6. Выделенные из резервного фонда средства отражаются в бюджетной отчетности согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

7. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет комитет администрации Каменского района по финансам, налоговой и кредитной политике.
8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Толстовского  сельсовета прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета сельсовета за соответствующий финансовый год.